
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

22 » августа 2017 г. N° 388-осн

О внесении изменений в приказ от 03.07.2017 № 310-осн
«Об утверждении формы Договора о приемной семье, Дополнительного

соглашении к Договору о приемной семье»

В целях реализации Закона Тульской области от 7 октября 2009 года
№ 1336-ЭТО «О защите прав ребенка», на основании Положения о
министерстве труда и социальной защиты Тульской области, утвержденного
постановлением правительства Тульской области от 25.09.2012 № 527,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести н приказ от 03.07.2017 № 310-осн следующие изменения:
Пункт 1.1. Договора о приемной семье и Дополнительного

соглашения к Договору о приемной семье изложить в новой редакции:
п 1.1. В соответствии с настоящим Договором приемный родитель

обязуется принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без
попечения родителей, Ф.И.О., дата рождения (свидетельство о рождении
№ выдано отделом ЗАГС ), в том числе ребенка, являющегося
ребенком - инвалидом (справка №  , выданная Бюро медико -
социальной экспертизы № для освидетельствования лиц в возрасте до 18
лет) либо ребенком с особенностями в физическом и (или) психическом
развитии (заключение психолого-медико-педагогической комиссии о
наличии у ребенка особенностей в физическом и (или) психическом развитии
от   ), далее именуемого «приемный ребенок», а орган опеки и
попечительства обязуется передать приемного ребенка на воспитание в
приемную семью, производить выплату приемному родителю денежного
вознаграждения и денежных средств на содержание приемного ребенка и
иных выплат, а также предоставлять меры социальной поддержки в
соответствии с настоящим Договором.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официального опубликования. К̀ Ая 

Министр труда и социальной
защиты Тульской области

АС~Ф 
ЧС

О Министерство
4 труда и

социальной защиты
Тульской области

~ь 4с7

А.В. Филиппов


